獣医アトピー・アレルギー・免疫学会

会長 増田 健一

第２回 サマースクール

出でよ！将来のリーダーとなるべき若者よ！

経験と知恵が獣医大学の学生と将来の獣医学をつなぐ

サポーター参加者募集のご案内

拝啓

早春の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より当学会をご支援いただき誠に有難うございます。

さて今回、当学会では、サマースクールと称して、情熱のある獣医大学の学生や若手の獣医師および

獣医医療関係者を集めて、彼らが動物医療分野の各種の仕事に従事する、様々な立場の方々と交流する

機会を企画しておりますのでご連絡申し上げます。昨年第 1 回を無事に終了し、参加した学生から好評

をいただきましたので、今年も第 2回を企画いたしましたので、ご案内申し上げます。

飛躍的な活性化が期待される昨今の日本経済ですが、国民一人一人がその効果を実感するにはまだ至

っておらず、さらに今後は、環太平洋戦略的経済連携協定への日本の参加が予想される中、我々、日本

の獣医畜産関連業界も大きな変革を乗り越えなければならないと考えております。

そこで本サマースクールでは、大学、企業、動物病院など業界内で活躍中の講師のセミナーを核とし

て、参加者全員で討論する場を作ります。講師だけでは人数も少なく討論の内容も偏りが出ますので、

経験を積んだ先生方に是非一緒にご参加いただき、サポーターとして学生や若手獣医師との交流しなが

ら彼らとの意見交換を刺激していただきたいと思っております。ご多用中とは存じますが、本サマース

クールの主旨にご賛同の上、是非ごサポーター参加をいただきたくお願いを申し上げます。

敬具

第 2回サマースクール内容

■主催・企画：獣医アトピー・アレルギー・免疫学会

■開催概要

●日時：2015 年 8月 22 日(土)（受付 12:20～）13:00～17:00 懇親会 19:00～

2015 年 8月 23 日(日) 9:00～11:00 12:00 現地解散

●対象：35 歳以上の獣医師、獣医療関係者、あるいは獣医大学教員

●定 員：20名（先着順、定員になり次第、締切らせて頂きます。）

●参加費：20,000 円（税込、振込手数料別）

●会 場：オーシャン リゾートホテル マホロバ･マインズ三浦 http://www.maholova-minds.com/

※現地集合のため、会場まではご自身でお越しください。

●所在地：〒238-0101 神奈川県三浦市南下浦町上宮田 3231  TEL 046-889-8900（大代表）

●交通アクセス：http://www.maholova-minds.com/access/

 電車でお越しの際は、

 京浜急行品川駅→京急久里浜駅→三浦海岸駅 62分(快速特急)

JR 横須賀線品川駅→JR久里浜駅 86 分 JR 横須賀線久里浜駅から京急に乗換え

 ※送迎バスは京急三浦海岸駅から改札口を出まして、右側の京急ストア前に到着します。

 送迎バスのスケジュールは http://www.maholova-minds.com/access/

 お車でお越しの際は、

 東京方面→横浜・横須賀道路佐原 I.C から 15 分

■内容と講師（*止むを得ず、タイトルや講師が変更になる場合もあります。ご了承ください。）

 １日目：2015 年 8月 22 日(土) 13:00～17:00

１） 国家資格としての獣医師とは 長谷川 篤彦（東京大学 名誉教授）

獣医師は何故国家資格であるのか。国家資格とは何をするべきものなのか。

２） 小動物臨床獣医師の悪足掻き 小沼 守（大相模動物クリニック）

小動物獣医師の役割とは。開業医としての社会貢献とは何か。

３） 獣医師が企業に勤めることとは 井上 舞（アニコム損害保険㈱ 課長）

会社における獣医師の仕事とは何か。組織の中で獣医師であることとはどのようなことか。

４） 獣医師から医師へ       橋本 政敏（大和市立病院 整形外科）

獣医師でありながら何故医師を目指したのか。獣医師と医師の違いとは何か。

５） 研究することとは       増田 健一（動物アレルギー検査㈱ 代表取締役、

理化学研究所人工ワクチン研究チーム チーム-リーダー）

獣医師として研究することとは何か。本物の研究と偽物の研究の違いとは何か。

◆懇親会 19:00～21:00

 ２日目：2015 年 8月 23 日(日) 9:00～11:00 現地解散

グループ座談会：参加学生が主体となって、各分担テーマについてグループディスカッションをし

ます。動物病院開業獣医師、企業人、大学人、獣医医療関係者が学生の意見交換を刺激することで、

ディスカッションをサポートします。

http://www.maholova-minds.com/access/

●申込期間：2015 年６月３０日（締切）●

＜お申込方法＞

申込用紙および「サマースクールサポーター参加希望」とご明記して、メールおよび FAX にて、参

加者氏名・所属先・PC用メールアドレス・連絡用携帯電話番号を記載してお申込みください。

事務局の返信メールに記載された指定口座に参加費をお振込ください。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

獣医アトピー・アレルギー・免疫学会

第２回 サマースクールサポーター参加 申込書

申込日:      年    月    日

下記の必要事項をメールまたは FAX にてお申込みください。締め切り: ２０１５年６月３０日（火）

メールアドレス：g007saaivm-ss@ml.gakkai.ne.jp  FAX 03-5981-9852

参加者がさらにいらっしゃる場合は、コピーをしてご利用ください。

フリガナ

氏 名

と

連絡先

参加者のご氏名
フ リ ガ ナ

 （代表者）

 当日の緊急連絡が可能な携帯電話番号（     -       -       ）

    PC メールアドレス

所属先

大学・動物病院・会社名：

郵便用

連絡先

〒       －

【個人情報に関する注意】

 ご記入いただいた情報は、学会活動に必要な範囲にのみ利用し、ご本人の同意のない第三者への委託・ 提供等は一切

行いません。

獣医アトピー･アレルギー･免疫学会 http://www.saaivm.com/contact.html

          メールアドレス：g007saaivm-ss@ml.gakkai.ne.jp FAX 03-5981-9852